
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

KK/31/KL/22 
U s n e s e n í

z 16. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konaného dne 19. 5. 2022 od 15:00 hod., Krajský úřad Karlovarského kraje, 335 A

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Ing. J. Richter, M. Pospíšil, M. Hloušek, L. Trčková, Bc. J. 
Pavlovic (online), R. Chlad, Š. Javůrek, Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA, Ing. M. Sinkulová 
Moravcová, JUDr. M. Chadim

Hosté: Ing. arch. V. Franta, Ing. J. Ettler Štěpánková, Ing. Petr Židlický, Ing. Zuzana Zetková 
(odchod 16.15) 

Nepřítomni: Mgr. V. Vodičková, Ing. J. Ludvík, MBA, K. Maříková, R. Vyleta

Zapisovatelka: Radka Maglia

Program jednání:
1. Zahájení             Ing. M. Poledníček
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení

programu jednání a hostů         Ing. M. Poledníček                                                                                                                             
3. Kontrola usnesení                                                                        Ing. M. Poledníček
4. Hotel Klínovec Ing. Z. Zetková
5. Informace o činnosti OKPPLaCR             Ing. arch. V. Franta

             Mgr. V. Vodičková
6. Informace ke vzniku Destinační agentury v Krušných horách Ing. arch. V. Franta

            Mgr. V. Vodičková
7. Individuální dotace Mgr. V. Vodičková
8. Informace o aktivitách Živého kraje, představení filmové kanceláře      

Ing. P. Židlický
9. Různé    
10. Závěr                                                                                              Ing. M. Poledníček

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO Ing. M. Poledníček v 15,00  hod.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 9 ze 13 členů 
a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 
jsou na 16. jednání komise usnášeníschopní. 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 
výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.

Usnesení č. 57/04/22:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 
jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 
Jednacího řádu komisí Rady kraje. 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Hlasování Pro     9 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  
Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

V 15.03 přišla Ing. M. Sinkulová Moravcová a R. Chlad (počet členů komise se zvýšil na 11).

3. Kontrola usnesení                                                                                      

Usnesení č. 50/04/22:
- splněno: RK 543/05/22 ze dne 9. 5. 2022 

Usnesení č. 51/04/22:
- splněno: RK 543/05/22 ze dne 9. 5. 2022 

Usnesení č. 52/04/22:
- splněno: ZK 187/05/22 ze dne 16. 5. 2022 

Usnesení č. 53/04/22:
- splněno: ZK 187/05/22 ze dne 16. 5. 2022 

Usnesení č. 54/04/22:
- splněno: ZK 187/05/22 ze dne 16. 5. 2022 

Usnesení č. 55/04/22:
- průběžně plněno

Usnesení č. 56/04/22:
- průběžně plněno 

4. Informace o aktivitách Živého kraje, představení filmové kanceláře      
Ing. P. Židlický seznámil komisi s nově vydanou brožurku týkající se UNESCO statků 
v Karlovarském kraji.
Následně ředitel krajské destinační agentury Živý kraj představil fungování filmové kanceláře 
a její smysl (posílení regionu skrze audiovizuální aktivity za účelem ekonomického efektu, 
posílení krátkodobé zaměstnanosti a propagace regionu). Filmová kancelář Karlovarského 
kraje vznikla již v roce 2012 a o tři roky později díky jejím aktivitám získal Karlovarský kraj 
označení „film friendly region“.
Ing. P. Židlický upozornil na odlehlost našeho kraje a na dosavadní absenci dotačních programů 
či filmových fondů, které by logistickou nevýhodu vyvážily, jak tomu je např. v jiných krajích. 
O vzniku filmového fondu je aktuálně jednáno. 
Ing. M. Poledníček požádal o informace k EXPO Dubaj, kterého se Živý kraj zúčastnil. Ing. P. 
Židlický komisi informoval o přípravách této akce – kvůli pandemii COVID-19 bylo EXPO 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

2020 přeloženo a následně kvůli dopadům pandemie někteří vystavovatelé odvolali svoji 
plánovanou účast. Karlovarský kraj byl osloven zástupci CzechTourism, aby prezentoval 
na rotační expozici regionální výrobky související s lázeňstvím a Živý kraj byl přizván na B2B 
workshop. Ing. P. Židlický tuto akci zdokumentoval a popsal v tiskové zprávě: 
https://zivykraj.cz/b2b/karlovarsky-kraj-na-expo-2020-v-dubaji/
Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA se dotázala, zda byla dána zpětná vazba organizátorům akce, tj. 
MMR, SLL a CZECHTOURISM. Ing. P. Židlický s nimi po skončení EXPA komunikoval, 
upozornil na krátký čas na přípravu akce (od pozvání, které obdrželi cca měsíc před zahájením) 
a nevhodnost rotační expozice (Karlovarský kraj dostal prostor k prezentaci na cca 3 týdny, což 
neodpovídá jeho významu v této oblasti). Přes tyto okolnosti Ing. P. Židlický členy komise 
informoval, že zaznamenal úspěšnou odezvu na prezentaci (navázání nových kontaktů 
s cestovními kancelářemi, zvyšující se poptávka po Karlovarském kraji).

Následovala diskuze, zda je výhodnější prezentovat se pod patronací expozice 
CZECHTOURISM či je zajímavější mít vlastní. Členové komise preferují jednotnou prezentaci 
pod CZECHTOURISM (náklady nejen na výstavní plochu a na vytvoření kvalitní moderní 
expozice by byly příliš vysoké). 

Š. Javůrek – upozornil na stávající kapacitní nepřipravenost a nižší úroveň služeb v Krušných 
horách. Mělo by se pracovat na vytvoření zázemí pro cestovní ruch

5. Hotel Klínovec
Ing. Zuzana Zetková informovala o aktuálním dění týkající se strategického projektu Hotel 
Klínovec. Město Boží Dar získalo dotaci na předprojektovou přípravu včetně studie 
proveditelnosti (její součástí bude i studie z roku 2004). Dokončení studie je očekáváno v říjnu 
2022. Ve stejném termínu by měla být vyhlášena výzva z Operačního programu spravedlivá 
transformace. Tato výzva by mohla podpořit nekomerční část projektu, tedy obnovu památky. 
Na komerční část (tj. vybavení hotelu a jeho následné fungování) hledá město partnera. Počítá 
se s tím, že by se provozovatel zavával k investici a uzavřel s Městem Boží Dar smlouvu 
o dlouhodobém pronájmu (cca 50 let).
R. Chlad upozornil, že může být problém vhodného investora najít a vyjádřil obavu, aby nová 
studie byla využita (hotel je v katastrofálním stavu, je nutno s opravami začít co nejdříve).
Š. Javůrek předpokládá, že dotace z EU by pomohly opravy hotelu zafinancovat a zatraktivnit 
tak projekt případným zájemcům – investorům.
V 16. 10 odešel JUDr. M. Chadim (počet členů se snížil na 10).

6. Informace o činnosti OKPPLaCR
O činnosti OKPPL a CR pohovořil Ing. arch. V. Franta:
 5 000 000 Kč dotace na kampaň věnující se lázeňství byla schválena zastupitelstvem 

Karlovarského kraje a Živý kraj plánuje cílit kampaň na německou a tuzemskou 
klientelu

 dotační titul podporující UNESCO statky – počítá se s ním i v roce 2023 a to jak pro 
lázeňská města, tak pro Montanregion, plánovaná alokace činí 6 – 7 mil. Kč

https://zivykraj.cz/b2b/karlovarsky-kraj-na-expo-2020-v-dubaji/


         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 bude otevřena diskuze s ministerstvem kultury týkající se systematické podpory 
UNESCO památek ze strany státu (ujasnění metodiky, management plánů, pozic site 
managerů, atd.).

 lázeňské vouchery – alokovaných 10 000 000 Kč nebylo vyčerpáno (Karlovarský kraj 
obdržel žádosti za cca 3 500 000 Kč)

 zájem o obnovení dotačního titulu podporující lázně státem – při červnové návštěvě 
ministra Bartoše bude apelováno na znovuobnovení této podpory

 zjednodušení čerpání finančních prostředků – cílem je zjednodušení procesu, kdy určité 
spolky nemají vyčleněné prostředky v rozpočtu Karlovarského kraje a musí jejich 
žádost procházet kolečkem: individuální žádost – Komise CR – RKK – ZKK. Místo 
toho se jedná o uzavření smluvních vztahů na podporu činnosti (např. pro 
Montanregion, o.p.s)

 je plánováno vytvoření návštěvnického centra v Císařských lázních, věnující se 
lázeňským městům zapsaných na Seznamu UNESCO (vč. jednacích prostor)

M. Hloušek a M. Pospíšil odešli v 16.20 (počet členů se snížil na 8).

 pro návštěvnické centrum věnující se Hornickému regionu Erzgebirge/Krušnohoří se 
momentálně vytypovávají místa (zájem např. o budovu celnice na Božím Daru)

 orientační (hnědé) cedule IS 23 – až do konce tohoto roku se nepočítá s jejich výrobou 
– čeká se na ujasnění metodiky vydávané ministerstvem dopravy

7. Individuální dotace
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Klub českých 
turistů ve výši 60 000 Kč. Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského 
kraje. 

Usnesení č. 58/05/22: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 60 000 Kč subjektu 
Klub českých turistů, oblast Karlovarský kraj.
 
Hlasování Pro      8 Proti         0 Zdržel se hlasování      1 

8. Informace ke vzniku Destinační agentury v Krušných horách             
Ing. arch. V. Franta informoval komisi o přípravách na vznik oblastní destinační agentury 
Krušné hory, jejímiž zakládajícími členy by měl být Karlovarský kraj, Ústecký kraj 
a Montanregion, o.p.s. Zakládající dokumenty jsou připraveny ke schválení na červnovém 
zastupitelstvu Karlovarského kraje.
Logo s německou stranou prozatím nebude sjednocováno.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Usnesení č. 59/05/22: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bere na vědomí 
informace a doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu 
Karlovarského kraje souhlasit se vznikem Destinační agentury v Krušných horách. 

Hlasování Pro      8 Proti         0 Zdržel se hlasování      1 

9. Různé
Ing. M. Poledníček podporuje zaměření budoucí kampaně Živého kraje věnující se lázeňství na 
ztracené trhy – např. Německo, je to jistější a levnější varianta než hledání nových trhů.
Ing. arch. Franta ujistil přítomné, že krajská destinační agentura Živý kraj je téhož názoru 
a plánuje cílit kampaň na domácí a sousední trhy.
Ing. A. Pffefer Ferklová, MBA upozornila, že německá klientela nejezdí na dlouhodobé léčebné 
pobyty (jako dosavadní ruská) a bude vhodné se částečně přeorientovat i na arabský trh.
Ing. J. Richter oznámil, že v Mariánských Lázních pozorují nárůst individuální německé 
klientely.

Ing. J. Richter požádal odbor o sestavení přehledu akcí, které byly podpořeny z rozpočtu 
Karlovarského kraje – přehled vč. termínů konání je přílohou tohoto zápisu.

Na příštím jednání komise, které se uskuteční ve Spa Hotelu Thermal, budou diskutovány 
postřehy ze zahájení lázeňské sezony v jednotlivých městech.

Cena cestovního ruchu – prezentace k této anketě bude představena na červnovém jednání 
komise.

10. Závěr                                               
Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 17.05 hod. 

  Ing. Marek Poledníček v.r. 
Předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

Karlovy Vary dne 19. 5 2022
Zapisovatelka: Radka Maglia


